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Svensk-franskt erfarenhetsutbyte 
inför EU:s åttonde ramprogram 

 
Den 15 oktober 2010 arrangerade Svensk-franska forskningsföreningen (AFSR), i samarbete 
med Sveriges och Frankrikes forskningsministerier ett forskningspolitiskt seminarium om 
erfarenheterna av hittillsvarande EU-program och aktuella nationella prioriteringar inför nästa 
forskningsprogram inom EU. Mötet var det fjärde i ordningen sedan 2005 under rubriken 
"Technology Foresight" och avhölls denna gång på forskningsministeriet i Paris.  
 
Dagens seminarium hade formen av ett informellt erfarenhetsutbyte mellan experter och 
tjänstemän på hög nivå, mot bakgrund av de nationella utvärderingar som gjorts i respektive 
land. Mötet öppnades av den franska forskningsministerns internationella rådgivare, François 
Décoster, och Sveriges ambassadör i Frankrike, Gunnar Lund, som båda betonade värdet av 
det bilaterala samarbetet mellan Sverige och Frankrike, både inom EU, och i form av konkreta 
samarbetsprojekt inom olika områden. Båda hänvisade till det nyligen ingångna samarbets-
avtalet inom kärnfysik och klimatforskning mellan Sverige och Frankrike, som ett uttryck för 
den beredskap att utveckla dagens samarbete som finns i båda länderna. 
 
I fråga om EU:s forskningsprogram diskuterades bl.a. vad som kan göras för att minska den 
fragmentering som utmärker EU-forskningen och vilka åtgärder som bör övervägas för att de 
stora resurser som satsas på forskning i EU:s ramprogram ska få ett ökat genomslag när det 
gäller ekonomisk tillväxt och politiska beslut, såväl nationellt som i Europa. Det fanns också 
en klar samsyn beträffande behovet att förenkla regelsystemet och reducera antalet detaljerade 
styrinstrument.  
 
Gabriéle Fioni, bitr. generaldirektör för ministeriets Direction Générale pour la Recherche et 
l’Innovation (DGRI), framhöll i den avslutande sessionen att det internationella forsknings-
samarbetet måste bygga på en genomtänkt strategi, där möjligheter finns att gå samman i 
bilaterala forskningsprogram inom gemensamt prioriterade områden, utan att ta omvägen via 
EU-programmen. Sverige och Frankrike borde enligt hans mening kunna utveckla nya 
konkreta förslag till ett strukturerat samarbete inom prioriterade områden.  
 
I slutorden från seminariet gav Gunnar Lund uttryck för sina ambitioner att i rollen som 
Sveriges ambassadör i Frankrike, kunna medverka till fortsatta initiativ för att främja 
forskningssamarbetet mellan Sverige och Frankrike. Han välkomnade därför AFSR:s insatser 
för att utveckla och stärka de svensk-franska forskningskontakterna, bl.a. genom dagens 
seminarium. 
 

o-&-o 
 
 
 

 


